[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОУКРАИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

​​​32 сессия 4 созыва

        от 20.12.2021                                                                           № _2_
село Новоукраинского

О передаче Контрольно-счетной палате муниципального
образования Гулькевичский район полномочий
контрольно-счетного органа Новоукраинского
сельского  поселения Гулькевичского района
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 8 устава Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района Совет решил:

1. Заключить с Советом муниципального образования Гулькевичский район соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Гулькевичский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования Гулькевичский  район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами поселения.

3. Установить, что администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района перечисляет в бюджет муниципального образования Гулькевичский район межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сумме 9800 рублей 00 копейки (Восемь тысяч четыреста рублей 00 копейки) и в сроки, установленные указанным соглашением.

2
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно  действующую  комиссию   Совета   Новоукраинского   сельского
поселения по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета

Новоукраинского сельского поселения                                                                       Гулькевичского района                                                                 М.В. Миронова